

Virksomhetens navn: Cyttec Norge KS

Dato: 4. juni 2008

**Informasjon om virksomheten**

Navn: Cyttec Norge KS	Rapportnummer: 2008.033.I.SFT
Postadresse: Postboks 144, 2001 Lillestrøm	Organisasjonsnr.: 936 539 459
Besøksadresse: Svelleveien 33, 2001 Lillestrøm	SFTs saksnr.: 2008/17
Telefon: 63 89 72 00	Utslippstillatelse datert: 12. april 2004, med endring 29. august 2004
E-postadresse: morten.helmer.simensen@cytec.com	Bransjenr. (NACE-kode): 24.160
Kommune: Skedsmo	<input checked="" type="checkbox"/> ISO-14001-sertifisert <input type="checkbox"/> EMAS-registrert
Virksomheten er: <input type="checkbox"/> importør <input type="checkbox"/> forhandler <input checked="" type="checkbox"/> produsent <input checked="" type="checkbox"/> bruker	Dato: 4. juni 2008

**Informasjon om kontrollen**

Tilstede fra virksomheten: Morten Helmer Simensen, Eli Hanto Moen m.fl	Fra Statens forurensningstilsyn (SFT): Bjørn Bjørnstad, Ragnhild Orvik
Følgende hovedtema ble kontrollert:	
<input checked="" type="checkbox"/> internkontroll	<input type="checkbox"/> støy
<input checked="" type="checkbox"/> risikovurdering	<input type="checkbox"/> forbudte og strengt regulerte stoffer
<input type="checkbox"/> utslipp luft og/eller vann	<input type="checkbox"/> substitusjon
<input type="checkbox"/> farlig avfall	<input type="checkbox"/> klassifisering, merking og emballering
<input type="checkbox"/> storulykke	<input type="checkbox"/> deklarerer til Produktregisteret
<input type="checkbox"/> egenrapportering	<input type="checkbox"/> sikkerhetsdatablader
<input type="checkbox"/> tillatelse	<input checked="" type="checkbox"/> annet: Beredskap, oppfølging av forrige kontroll

**Definisjoner**

**Avvik:** Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrollloven, forskrifter hjemlet i disse to lovene, eller krav og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller dispensasjoner.)

**Anmerkning:** Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

**Resultater fra kontrollen**

Det ble avdekket 1 avvik og 1 anmerkninger under kontrollen. Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 3 i denne rapporten.

**Oppfølging etter kontrollen**

Virksomheten plikter snarest å rette opp avvik beskrevet i denne rapporten. SFT ber om en skriftlig bekreftelse innen 15. september 2008 på at avviket er rettet. Dersom virksomheten mener at det ikke lar seg gjøre å rette opp dette avviket innen denne fristen, skal det redegjøres for årsaken og fremlegges en tidfestet handlingsplan for det videre arbeidet. *Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen 2 uker etter at rapporten er mottatt.*

**Gebyr for virksomhet med tillatelse**

Virksomheten er plassert i risikoklasse 2, jf. forurensningsforskriften § 39-6 om gebyr for kontroll av inntil en dags varighet. Dette innebærer at virksomheten skal betale kr 13.700,- NOK i gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes.

**Offentlighet i forvaltningen**

Inspeksjonsrapporten vil være tilgjengelig for offentligheten på [www.sft.no](http://www.sft.no), jf. offentlighetsloven. (Rapporten sendes også til Fylkesmannens miljøvernavdeling i Oslo og Akershus.)

Oslo 25. juni 2008

  
Bjørn Bjørnstad (etter fullmakt)  
seksjonssjef

  
Ragnhild Orvik  
senioringeniør

**Avvik****Avvik 1:**

Virksomhetens oppfølging av risikoanalysen har mangler

**Avvik fra:**

Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften)

**Kommentarer:**

Cytec Norge KS gjennomførte en risikoanalyse høsten 2006. Virksomheten har rutiner for å jevnlig utføre risikoanalyser. Analysens formål er å avdekke risikoelementer, anslå sannsynlighet og konsekvens for disse, samt identifisere risikoreduserende tiltak. Virksomheten gjennomgår funnene fra risikoanalysen årlig. Dette gjøres som en del av ledelsens gjennomgang.

Under kontrollen ble det avdekket at noen av tiltakene som var identifisert i risikoanalysen høsten 2006 enda ikke var lukket. SFT mener at etter nesten 2 år burde alle avdekkede tiltak vært utført eller det burde vært utarbeidet en konkret plan for hvordan tiltakene skal lukkes.

**Anmerkninger****Anmerkning 1:**

Virksomhetens årsrapportering til SFT har forbedringspotensiale.

**Kommentarer:**

SFT gjennomførte en revisjon ved Cytec Norge KS i 2006. Ett avvik ble avdekket. Dette avviket handlet om at virksomheten ikke har gjort en årlig, dokumentert vurdering av om de kan ha utslipp av uønskede stoffer til luft og vann, stoffer som ikke er spesifikt regulert i utslippstillatelsen, men som er rapporteringspliktige. I etterkant av revisjonen gjennomførte Cytec Norge KS en slik vurdering. Resultatet fra denne vurderingen var at bedriften bestemte seg for å rapportere årlig sine utslipp av fosforsyre og KOF til Dyneas biologiske renseanlegg. Samt utslipp av xylen til luft fra incinerator og ferdigvaretanker. Denne delen av årsrapporteringen ble utelatt i årets egenrapportering til SFT, og meldt inn etterkant. Under kontrollen kom det fram at virksomheten ikke har en prosedyre for rapportering til myndighetene. En slik beskrivelse ville kunne lette arbeidet med rapporteringen. Særlig i forbindelse med utskiftninger av personell.

